Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение Самарской  области

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка

муниципального района Алексеевский Самарской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от «26» мая 2022г.                                             № 246

«Об обеспечении отдыха детей в оздоровительном лагере

 с дневным пребыванием детей»

 В соответствии с планом работы школы и в целях  обеспечения  организованного и

полноценного отдыха, оздоровления, творческого развития и занятости  обучающихся  во время

летних  каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить отдых детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Задумка»

(далее - ЛДП) на базе  ГБОУ СОШ с. Герасимовка с 01.06.2022г.  по 27.06.2022г. Рабочими

днями считать: 1,2,3,6,7,8,9,10,14,15,16,17,20,21,22,23,24,27 июня.

2.  Зачислить в ЛДП   на основании заявления родителей детей в количестве 15  человек

(Приложение 1).

3. Назначить начальником  ЛДП  учителя географии, исполняющую функциональные

обязанности зам. директора по воспитательной работе, Николаеву Елену Михайловну.

4. Назначить  воспитателями  в ЛДП  педагогических работников в соответствии с

приложением 2.

5. Утвердить режим работы ЛДП (приложение 3).

6. Утвердить план работы ЛДП (приложение 4).

7. Утвердить штатное расписание  и списочный состав сотрудников ЛДП (приложение 5).

8. Назначить ответственным за противопожарную безопасность и электробезопасность, за

пропускной  режим и за мероприятия по антитеррористической  защищенности в период

работы ЛДП начальника лагеря Николаеву Елену Михайловну.

9. Возложить ответственность за безопасность детей во время  проведения  мероприятий в ЛДП

на  воспитателей (прил.2).

10. Медицинское обслуживание зачисленных в ЛДП детей, в том числе, контроль за

соблюдением требований СП 2.4.3648-20, организация профилактической работы с детьми и

персоналом по предупреждению инфекционных и неинфекционных заболеваний,

проведение ежедневного осмотра детей при приеме в ЛДП, учет заболеваемости, оценка

эффективности оздоровления детей осуществлять медицинским работником, закрепленным

за оздоровительным лагерем с дневным пребыванием детей, согласно письму ГБУЗ

Самарской области «Нефтегорская центральная районная больница».

11. Создать  бракеражную   комиссию  для проведения  бракеража  пищи в следующем  составе:

Николаевой Е.М. – начальника лагеря, Извековой Н.В. – воспитателя лагеря, медицинского

работника Еременко И.Н. Назначить ответственным за отбор и хранение проб готовой пищи

медицинского работника Еременко И.Н. (по согласованию).

12. Начальнику ЛДП в первый день работы ЛДП:

12.1  Обеспечить  проведение с детьми инструктажей по правилам техники безопасности,

пожарной безопасности, ПДД, правилам поведения во время мероприятий, выездов с

записью в соответствующих журналах;

12.2 Обеспечить проведение  учебных тренировок  (с подготовкой акта) по эвакуации детей и

сотрудников из ЛДП в случае получения сигнала о возникновении ЧС.

13. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу № 246 от 26.05.2022г.

Список воспитанников ЛДП «Задумка»

ГБОУ СОШ с. Герасимовка

июнь 2022 года

№ Ф.И.О. Число,

месяц, год

рождения

Домашний адрес

1 Пономарев Иван Александрович

09.09.2013г. с. Герасимовка, ул. Вишневая, 24

2 Глебова Ангелина Денисовна

25.06.2013г. с. Герасимовка, ул. Школьная, 7

3 Пильтеева Кристина Сергеевна

15.04.2013г. п. Дальний, ул. Школьная, 3-1

4 Маньшин Александр Александрович

24.08.2013г. с. Герасимовка, ул. Вишневая, 29

5 Глебов Глеб Алексеевич

12.07.2012г. п. Дальний, ул. Центральная, 10

6 Глебова Галина Денисовна

22.01.2012г. с. Герасимовка, ул. Школьная, 7

7 Джалилов Владимир Русланович

09.11.2012г. с. Герасимовка, ул. Садовая, 10

8 Мельников Иван Викторович

27.02.2012г. п. Дальний, ул. Запрудная, 3-1

9 Еремеева Александра Сергеевна

24.03.2012г. п. Седыши, ул. Рабочая,12-2

10 Мельникова Анна Викторовна

04.02.2011г. п. Дальний, ул. Запрудная, 3-1

11 Талалаева Маргарита Николаевна

17.08.2011г. с. Герасимовка, ул. Запрудная, 6

12 Тихонова Кристина Владимировна

08.09.2011г. Герасимовка, ул. Пионерская, 19-2

13 Зотова Виктория Сергеевна

10.09.2009г. с. Герасимовка, ул. Степная, 5-2

14 Николаев Кирилл Вячеславович

29.11.2007г. с. Корнеевка, ул. Молодежная, 2-2

15 Талалаева Софья Алексеевна

24.01.2005г. п.Дальний, Школьная, 1-2

Приложение № 2

к приказу № 246 от 26.05.2022г.

Список воспитателей ЛДП «Задумка»

ГБОУ СОШ с. Герасимовка

июнь 2022 года

1. Николаева Е.М. – учитель истории и географии, начальник лагеря

2. Извекова Н.В. – учитель музыки и ИЗО, воспитатель лагеря

3. Казначеева Г.А. – учитель начальных классов, воспитатель лагеря

4. Долгих Ю.А. – учитель физической культуры, воспитатель лагеря

5. Зотова Н.В. – учитель математики, воспитатель лагеря

Приложение № 3

к приказу № 246 от 26.05.2022г.

Режим дня ЛДП «Задумка»

ГБОУ СОШ с. Герасимовка

июнь 2022 года

Элементы режима дня Пребывание детей

с 8.30 до 14.30 часов

Сбор детей, зарядка 8.30-9.00

Утренняя линейка 9.00-9.15

Завтрак 9.15-10.00

Работа по плану отрядов, общественно

полезный труд, работа кружков и секций

10.00-12.00

Оздоровительные процедуры 12.00-13.00

Обед 13.00-14.00

Отрядная линейка (подведение итогов дня)

14.00-14.30

Уход домой 14.30

http://geobases.ru/rubric/%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B4/0

Приложение № 4

к приказу № 246 от 26.05.2022г.

План работы по реализации программы

«Увлекательное путешествие за 18 дней»

Дата*

Время

Гражданско-

патриотическиеи

познавательные

мероприятия

Трудовые,

экологические

мероприятия

Нравственно-

профилактические

мероприятия

Спортивно-оздоровительные

мероприятия

Занятия по

интересам

(досугово-

развлекательные)

10.00 - 10.40 10.40 – 11.20 11.20 – 12.00 12.00 – 13.00 14.00 – 14.30

01.06.22 «День защиты детей.

Поляна игр в стране

Доброволия »

«Берегите землю»
ОПТ

Музей асфальтовой

живописи. «Лето

нашей мечты»

Тренировочная эвакуация

в лагере

«Мои действия в ЧС»

Веселые старты

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

 «Беседа по профилактике
коронавирусной инфекции: «Вода и

мыло наши лучшие друзья. Как
правильно мыть руки»

Оформление отрядных
уголков

Разучивание песен о

лете, кричалок, речевок

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Гребенникова Е.А.
Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер офиса ВОП

Все воспитатели.

02.06.22 Интеллектуальная игра

«Волшебная страна

мультфильмов»

«В царстве

лекарственных

растений» -

видеоэкскурсия

Викторина: «Дорожная

азбука»

Встреча с инспектором

ГИБДД

Конкурсная программа «Самый
сильный, самый смелый»

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

Практикум «Ослепительная улыбка
на всю жизнь»

Слушаем и поем песни из
любимых мультфильмов

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер офиса ВОП

Все воспитатели

03.06.22 Экскурсия в заповедник «Дубовая роща». Тема «Ценные
растения нашего края»

Инструктаж: «Правила

безопасности в лесу»

Спортивно-игровая программа
«Молодецкие забавы»

Музыкальное занятие

  «С песней весело

Акция «Экологическая облава»  «Добрые советы доктора
Пилюлькина»

«Закаливание организма. Простые
правила»

шагать»

 Лепкодром
ответственн

ый
Казначеева Г.А. Извекова Н.В. Зотова Н.В.

Долгих Ю.А.
Долгих Ю.А.

Фельдшер офиса ВОП
Все воспитатели

06.06.22 «Этикет в вопросах и

ответах»

 Практикум

Путешествие по

экологической тропе

Конкурс вежливости Спортивно-познавательная игровая
программа «По дорогам Олимпии»

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

«Правила пребывания на солнце»

Киносеанс
«Мульти-пульти,
Настольные игры

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер офиса ВОП

Все воспитатели

07.06.22 «Сказка ложь, да в ней
намек»

«Чистый дом –

чистая земля»

уборка

территории

«Давайте жить дружно»

ролевая игра

«Лето с футбольным мячом»
Соревнование по футболу

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

Дидактические игры: «Знай и
соблюдай правила

нераспространения короновирусной
инфекции»

Музыкальное занятие

«С песней весело

шагать»

«Мастерская

художника»

(Тема:Рисуем родную

природу)

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Гребенникова Е.А.
Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер офиса ВОП

Все воспитатели

08.06.22  «Викторина по сказкам
А.С. Пушкина»

КВН «В мире

животных»
Практическое занятие:

«Если вас застал пожар.

Первая помощь при

пожаре»

«Лето с футбольным мячом»
Соревнование по футболу (девочки)

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

Мини-беседы: «Какие продукты нам
необходимо есть, а какие есть

крайне не желательно», «Чеснок и
лук – здоровье друг!»

Конкурс рисунков

«Ромашковая Русь»

Настольные игры

Танцпол

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Долгих Ю.А.

Извекова Н.В.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер офиса ВОП

Все воспитатели

09.06.22 «Фантастический мир
сказок К.И. Чуковского» -

викторина

«Знатоки природы»
командная игра

ОПТ

Может ли доброта

исцелить человека?

Игровая программа
«Шарикиада»

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

«Гимнастика для глаз». Практикум

Игра «Угадай

мелодию»

Настольные игры

ответственн
ый

Гребенникова Е.А.
Казначеева Г.А.

Извекова Н.В.
Казначеева Г.А.

Гребенникова Е.А.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер ФАП

Все воспитатели

10.06.22 Веселая олимпиада «И помнит мир
спасенный…»,

Шефство за обелиском,
прополка клуб

Беседа на тему:

«Терроризм в наши дни»

«Школа юного туриста»

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

Беседы по профилактике
коронавирусной инфекции: «Почему
важно носить маску», «Соблюдаем

дистанцию», «Почему полезно
кушать чеснок», «Что такое

санитайзер»

Школа юного художника
«Учимся рисовать …»

Лепкодром

Танцпол

Творческая мастерскамя

ответственн
ый

Казначеева Г.А
Извекова Н.В..

Гребенникова Е.А.
Казначеева Г.А
Извекова Н.В..

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер офиса ВОП

Все воспитатели

14.06.22  «С чего начинается Родина»
Викторина

По лесным тропинкам

(игра –путешествие
Просмотр видеофильма:

«Солнечный удар. Ожоги.

Первая   помощь»

«Лето с футбольным мячом»
Соревнование по футболу

(смешанные команды)

Танцевальный ринг

Настольные игры
Творческая местерская

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Извекова Н.В.
Казначеева Г.А.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.

Все воспитатели

15.06.22 Интеллектуальная игра-
соревнование «Путешествие

по станциям»

Занятие «Путешествие  в
мир насекомых»

ОПТ на пришкольном
участке

Беседа: «Первая помощь

при укусах насекомых»

Практикум

Подвижные игры народов России

«Добрые советы доктора
Пилюлькина»

«Первая помощь при порезах»

Поделки из природного
материала

Школа юного художника
«Учимся рисовать …»

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Гребенникова Е.А.
Извекова Н.В.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.
Фельдшер ФАП

Все воспитатели

16.06.22 «В мире вежливости»
тематическое занятие по

правилам этикета

Праздник «Зеленая
аптека»

ОПТ на пришкольном
участке

Просмотр фильма

«Улица полна

неожиданностей»

Игра «Светофор»

Мы играем в городки Конкурс рисунков и
комиксов «Улица полна

неожиданностей»

Настольные игры
ответственн

ый
Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Извекова Н.В
Казначеева Г.А..

Гребенникова Е.А

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.

Все воспитатели

17.06.22 Конкурс рисунков
«Война глазами детей»

Экскурсия на пруд

ОПТ

Игра

«Всегда ли я хороший»

Олимпийский день Киносеанс «Мульти-
пульти»

Школа юного художника
«Учимся рисовать …»

ответственн
ый

Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Извекова Н.В.
Казначеева Г.А.

Гребенникова Е.А.

Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.

Все воспитатели

20.06.22. Акция «Книжкина
больница»

Акция «Добро в село»
ОПТ на   пришкольном

участке

Финансовая безопасность.
Безопасность в сети

Интернет.
Практикум

Соревнования по ОФП Школа юного художника

Настольные игры

Танцплощадка
ответственн

ый
Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Казначеева Г.А
Зотова Н.В.

Извекова Н.В.
Гребенникова Е.А.

)Зотова Н.В.
Долгих Ю.А.

Долгих Ю.А.

Все воспитатели

21.06.22 «Там на неведомых
дорожках»

Игра-путешествие по
сказкам Пушкина

Игра- соревнование «Школа индейце»
ОПТ

Турнир по пионерболу «Песни моих бабушек»

Музыкальная

викторина

Настольные игры

Лепкодром

Танцплощадка
ответственн

ый
Казначеева Г.А.
Извекова Н.В.

Зотова Н.В., Долгих Ю.А.
Гребенникова Е.А.

Долгих Ю.А. Все воспитатели

22.06.22 Эрудит: детские вопросы и
ответы» ролевая игра

Развлекательная
программа «Все работы

хороши»

Умей сказать НЕТ вредным
привычкам». Практикум

Чемпионат по дартс и бадминтону
«Добрые советы доктора

Пилюлькина»
Беседы: «Где живут микробы»,

«дышим через нос».

Танцевальный ринг

Настольные игры

Школа юного художника

Лепкодром
ответственн

ый
Казначеева Г.А.. Извекова Н.В. Зотова Н.В. Долгих Ю.А.

Медсестра ОВОП
Все воспитатели

23.06.22 Викторина «Дорогами
войны»

Митинг у обелиска
«Читаем о войне»

Беседа «Кто покушается на
твои права и свободы»

Военно-спортивное

соревнование «Летняя

зарница»

Песни  из фильмов о  ВОВ

Настольные игры

Танцплощадка
ответственн

ый
Казначеева Г.А.

Долгих Ю.А.
Гребенникова Е.А.

Извекова Н.В.
Зотова Н.В. Долгих Ю.А.

Все воспитатели

24.06.22 Виртуальное путешествие
по городам -героям

«Хочу все знать» игровая
программа

Подвижные игры по ПДД Игры народов мира Репетиция
заключительного

концерта

ответственн
ый

Казначеева Г.А.  Извекова Н.В.  Зотова Н.В. Долгих Ю.А.  все воспитатели

27.06.22 Концерт-молния «Кто на что горазд» Игра-соревнование
«Спортивный калейдоскоп»

Церемония награждения
лучших воспитанников

ЛДП
ответственн

ый
Казначеева Г.А. Извекова Н.В. Зотова Н.В. Долгих Ю.А.

все воспитатели

Приложение № 5

к приказу № 246 от 26.05.2022г.

Штатное расписание  и списочный состав сотрудников ЛДП «Задумка»

ГБОУ СОШ с. Герасимовка

июнь 2022 года

1. Николаева Е.М. – учитель истории и географии, начальник лагеря

2. Извекова Н.В. – учитель музыки и ИЗО, воспитатель лагеря

3. Казначеева Г.А. – учитель начальных классов, воспитатель лагеря

4. Долгих Ю.А. – учитель физической культуры, воспитатель лагеря

5. Зотова Н.В. – учитель математики, воспитатель лагеря

6. Верещагина Т.И. – уборщик служебных помещений

7. Бурова Е.А.  – персонал пищеблока (повар), сотрудник ИП «Какурина Лидия Ивановна»